titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento «Enfermería», adscrita al Departamento de Enfermería, a doña Manuela Cristina Chas Barbeito, documento nacional de identidad número 32.766.338-D, con derecho a los emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación y de la correspondiente toma de posesión por la interesada.

Contra esta Resolución, que es definitiva en vía administrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», sin perjuicio de que pueda presentar recurso de reposición en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Las Palmas de Gran Canaria, 16 de octubre de 2001.—El Rector, P. D. (Resolución de 17 de noviembre de 1998, «Boletín Oficial de Canarias» de 25 de enero de 1999), el Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado, Roberto Sarmiento Rodríguez.

**21201** RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2001, de la Universidad de Málaga, por la que se nombra Profesora titular de Universidad a doña Carmen de Linares Von Schmiterlow.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la Universidad de Málaga de 17 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre), y de conformidad con las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, ha resuelto nombrar Profesora titular de Universidad de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según las disposiciones vigentes a doña Carmen de Linares Von Schmiterlow, en el área de conocimiento de «Psicología Evolutiva y de la Educación», adscrita al Departamento de Psicología Evolutiva y de la Educación.

Málaga, 17 de octubre de 2001.—El Rector, Antonio Díez de los Ríos Delgado.

**21202** RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2001, de la Universidad de Málaga, por la que se nombran Profesores titulares de Universidad a don Sebastián Mañas Valle y a doña Beatriz del Castillo Vázquez.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la Universidad de Málaga de 30 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de diciembre), y de conformidad con las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, ha resuelto nombrar Profesores titulares de Universidad de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según las disposiciones vigentes, a:

Don Sebastián Mañas Valle, en el área de conocimiento de «Comunicación Audiovisual y Publicidad», adscrita al Departamento de Comunicación, Métodos de Investigación e Innovación Educativa.

Doña Beatriz del Castillo Vázquez, en el área de conocimiento de «Teoría de la Señal y Comunicaciones», adscrita al Departamento de Ingeniería de Comunicaciones.

Málaga, 17 de octubre de 2001.—El Rector, Antonio Díez de los Ríos Delgado.

21203 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2001, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a doña María José Rivas Bravo Profesora titular de Escuela Universitaria, adscrita al área de conocimiento de

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento de «Óptica», convocada por Resolución de la Universidad de Granada de fecha 25 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de noviembre), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a doña María José Rivas Bravo Profesora titular de Escuela Universitaria de esta Universidad, adscrita al área de conocimiento de «Óptica».

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de Óptica.

Granada, 19 de octubre de 2001.—El Rector, David Aguilar Peña.

21204 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2001, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Raimundo Jiménez Rodríguez Profesor titular de Escuela Universitaria, adscrito al área de conocimiento de «Óptica».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Óptica», convocada por Resolución de la Universidad de Granada de fecha 25 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de noviembre), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Raimundo Jiménez Rodríguez Profesor titular de Escuela Universitaria de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Óptica».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Óntica.

Granada, 19 de octubre de 2001.—El Rector, David Aguilar Peña.

21205 RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2001, de la Universidad de Málaga, por la que se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria a doña Amalia Morales Zumaquero.

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la Universidad de Málaga de 27 de febrero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de marzo), y de conformidad con las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados consurros.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, ha resuelto nombrar Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según las disposiciones vigentes, a doña Amalia Morales Zumaquero, en el área de conocimiento de «Funda-